p. 125, No. XXV, 1. 1. For Godfrey of Bouillon /-eatf Geoffrey, son of Count Eustace.

p. 133, No. LVI, I. 2. For Hertfordscire rea^/ Hertfordsira, salutem. 1. 6. For H. vicecomite read

N. vicomite.

APPENDIX

ThefoUowing transcripts to be inserted in their proper places inpp. 118-41 (Appendix).

Xa [Addenda No. 59a*]

WiUiam I in favour of Battle Abbey as to a meadow at Bodiham (1070-1)

De triginta arpeimis pratorum in Bodiham.

Willelmus ctc. Stigando episcopo Cic' et omnibus baronibus Suthsex', salutem. Sciatis me con-

firmassc et Willclmum, comitem de Ou, ante me concessisse donum quod Osb' filius Hugonis

dedit ecclcsie BcIIi, scilicet triginta arpennos pratorum mensuratos mensura Normannie, ex quibus

abbas G. cum supradicto Osb' me requisivit ut concedercm. Apud Wyntoniam.

[Linc. Inn, Halc MS. 87, fo. 8.]

Item de prato de Bodeham ejusdem regis Willelmi carta xiij".

Willclmus rcx Angl' Stigando Cycestr' episcopo et omnibus qui habitant in Suthsexe, salutem.

Sciatis, ct futuri post vos, ecclesie Belli xxx. arpcnnos pratorum mcnsuratos mcnsura Normannie,

sicut abbas G. in prescntia Osbcrni filii Hugonis dc Ou me requisivit, Willelmo comite domino
ejusdcm Osberni mccum conccdente, me conccssisse. Si quis autcm postmodum hoc violare

temptaverit, presens auctoritas opponatur sibi, contra quam prcvalcrc non potcrit auxilio beati

Martini, ccclcsia cujus cst signum mci regni mccque gcncrationis. Tcstc Willclmo filio Osb'.

Apud Wynt'.

[Huntington Lib., Battle Cart., fo. 20.]
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Xb [Addenda No. 62a]

William I in favour of Battle Abbey as to a market (1070-1)

Willelmus rex Anglie omnibus ministris et fidelibus suis Francis et Anglis per Angliam constitutis,

salutem. Sciatis me concessisse monachis meis ecclesie sancti Martini de Bello et hominibus eorum,

ut easdem consuetudines habeant in mercato suo et extra mercatum suum ubique quas habent et

tenent de me homines de Hasting' in mercato suo et extra mercatum ubique. Insuper liberi sint et

quieti et omnia mercata sua per totum regnum meum absque theloneo faciant. Et precipio ne

aliquis eis inde molestus sit super forisfacturam meam. T. Willelmo filio Osb[erti], dapifero. Apud
Westmonasterium.

[Huntington Lib., Battle Cart., fo. 17.]

XLVfl [Addenda No. 288c]

WiUiam I in favour of Battle Abbey (1070-87)

Ut omiiia empta ad dominica negocia monachonim ubique quieta sint a theloneo.

Willelmus etc. omnibus vicecomitibus et ministris etc. Precipio quod omnes res et vestimenta

monachorum meorum de ecclesia sancti Martini de Bello que emerint ad dominica negocia sua

sint omnino quieta sicut mea dominica ab omni theloneo et consuetudine per totum regnum meum.
Apud Wyntoniam.

[Linc. Inn, Hale MS. 87, fo. 8.]

XLV6 [Addenda No. 290a]

William H in favour of Battle Abbey (1087?)

Willelmus dei gracia rex Anglorum Osmundo Salesberiensi episcopo et Waltero vicecomiti de

Wiltesire, salutem. Mando vobis et precipio quod faciatis habere abbati et monachis de Bello

manerium de Bromham cum ecclesia ejusdem manerii et omnibus sibi juste pertinentibus, quod eis

dedi precepto patris mei regis Willelmi, ita liberum et quietum et in pace sicut pater meus illud

melius et liberius et quietius unquam tenuit, et ego eis dedi et carta mea confirmavi. Et precipio

ne aliquis eisdem super hoc molestus sit nec injuriam faciat super forisfacturam meam. T. Walkelino

Wynt" episcopo et Rogero Bigot. Apud Wintoniam.

[Huntington Lib., Battle Cart., fo. 21.]

La [Addenda No. 314a]

William U in favour of Battle Abbey (1087-9)

Willelmus dei gratia rex Anglorum Lanfranco archiepiscopo et episcopis et comitibus et vice-

comitibus et omnibus ministris suis Francis et Anglis, salutem. Volo ut sciatis me concessisse et

confirmasse ecclesie sancti Martini de Bello omnes illas terras [et] maneria que pater meus concessit

ibi esse cum omnibus consuetudinibus suis regalibus. Insuper et Wy cum omnibus membris suis

concedo ibi esse, cum omnibus suis libertatibus et regalibus consuetudinibus, scilicet saca et soca,

et thol et theam, et infangenetheof, et warpeni, et exercitu, et omnibus auxiliis, et clausuris, et operi-

bus pontium et castellorum, et geldis et denegeldis, et scoz, et murdris, et omnibus aliis consuetudini-

bus, et warenna; sicut pater meus melius tenuit vel tenere potuit, et eidem ecclesie dedit. Similiter

et thesaurus si in terris ipsius inventus fuerit eidem ecclesie sit, sicut breve patris mei et carte ipsius

ecclesie quas ipse pater meus fecit et regali auctoritate confirmavit, testantur et precipiunt. Testibus

Roberto de Oili et Henrico de Portu. Apud Westmonasterium.

[Huntington Lib., Battle Cart., fo. 23v°.]

LVIa [Addenda No. 3486]

William n in favour of Battle Abbey (1094)

Willelmus dei gratia rex Anglie H. episcopo Norwic' et Rogero vicecomiti, salutem. Mando
vobis et precipio quod faciatis habere abbati et monachis de Bello ecclesias et decimas de dominio

meo quas eis dedi in dedicatione ecclesie Belli, scilicet ecclesiam de Exeling' et Mildehala et Eyle-

sham et Trilawe et Nortuna et Mendelesham et Branford et Brantham et Sanforda, cum decimis

de dominio meo et terris et possessionibus et decimis eisdem pertinentibus, ita in pace et quiete

sicut ego eis dedi et carta mea confirmavi. Presbiteri vero illarum ecclesiarum et homines illis

pertinentes sint liberi et quieti ab omnibus placitis et querelis et syres et hundredis et opere pontium

et omnibus auxiliis et aliis operibus. Testibus Willelmo episcopo Dunell' et R. capellano. Apud
Wyndresor'.

[Huntington Lib., Battle Cart., fo. 22.]
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LXla [Addenda No. 379o]

Confirmation by William 11 of various gifts to St. Peter of Gloucester (1096)

Anno incarnacionis domini millesimo nonagesimo sexto. Ego Willelmus rex Anglonim peticione

Serlonis abbatis de Gloucestria et quorundam optimatum meorum, concessi deo et ecclesie sancti

Petri in Gloucestria possidere terras et elemosinas quas Thomas archiepiscopus tenuerat de eadem

ecclesia, scilicet Lecch', Otindone, Stanedis,' Cuberlega, Cunicot. 11 De dono meo Rudefort.

H De dono Rogeri de Busleio Cliford. H Ecclesiam eciam sancti Cadocicum terra quam Robertus

filius Haimonis dedit eidem abbathie. Set et in Hantescira unam terram quam Hugo de Porth in

suo obitu monachus effectus ipsi ecclesie dedit, et vocatur Liteltuna 1 Similiter et terram Plimtreu

in Deuenescira quam Odo filius Gamelini pro anima sua ibi tradidit. Terram eciam que vocatur

Glahangre in Gloucestresira de dono Rogerii de Berkeley pro anima sua et parentum suorum. Et

in Herefordescira unam hidam de Roberto Curto, et aliam de Willelmo de Ebroicas isic), et duas

decimas de Leech et Hadrop de dono ipsius Willelmi.= Item in Herefordescira^ in Arcenefeld unam

terram Westwode vocatam quam dederat Walterus de Gloucestra ipsi ecclesie pro anima patris

sui. Et item in Gloucestrasira quandam terrulam quam Geri de Loges cum sua uxore dedit sancto

Petro in Getynges. Set et molendinum de Framelade quam reddidit abbati Wynebald de Baledon.''

Terram eciam que vocatur Omenai quam Reimboldus reddidit eis, et dimidiam hidam quam Toui

de me tenebat in elemosina, et unam hidam de dono Patricii de Cadurcis.^ H Ecclesiam quoque de

Hadrop cum decima et terra presbiteri, et ibi unum molendinum cum terra pertinenti. Alteram

eciam ecclesiam de Kenemeresfort cum decima et terra sacerdotis. Ecclesiam quoque de Norton

cum terra ad eam pertinenti et totam decimam tam domini quam villanorum.' Has dederat Ernul-

phus de Hesdinc' sancto Petro et monachis Gloucestrie." Decimam eciam de Cestretone de dono

Nigelli de Oleio.' Et unam hidam apud Bertonam de Hugone de Laceio". De dono Elie Giffardi,

dimidiam hidam terre cum silva ad eam pertinente et molendino. Testibus Waltero vicecomite et

Hugone Parvo et Radulpho de Brommefeld. De Roberto Gilberti unam decimam apud Burewar-

descote. 1 Concessi eciam ecclesiam sancti Petri de Hereford de dono Hugonis de Laceio, cum

prebendis ad eam pertinentibus, et decem villanos in x. villis : unum villanum in Stoche de Herefordes-

chire, unum in Staintona de Scropeschira, j. in Stoche de Scropeschira, j. in Wibeleia de Herefort-

schire, j. in Brithmarifruma in eadem schira; v. autem villanos de v. maneriis in Gloucestraschira,

j. in Getinges, j. in Quenintona, j. in Strattona, j. in Wicha, j. in Duntesburna, et j. in Hama; et hec

omnia quieta ab omnibus geldis et consuetudine. H Ecclesiam quoque sancti Audoeni in Hereford,

cui adjacet una decima et j. denarius in die, et tres mansuras j. Leiurt, j. Radulphi, iij. Stephani

prepositi. H Decima quoque de Gatredeope ex dono Walteri de Lineshalla. Apud Londoniam

ecclesiam sancti Martini et hospicium unum ex dono Rannulphi Peveral. H Ecclesiam quoque de

Norwico sancti Petri que est in foro ex dono Rogerii Bigot. 'i Decimam de Furnessete et de Ter-

stona et de Panteneia. Et de dono Rannulphi filii Walteri, decimam de Ketingream et xxx. acras

terre et decimam Willelmi de Curciun in eadem villa. Et de Turstino filio Wydonis decimam de

Felingeham, et decimam de Sexingeham de Johanne filio Ricardi. De Ebraudo, decimam de parvo

Hoccheham. De Radulfo Picot decimam de Lachesul. De Rogero Bigoto unoquoque anno x.

millia allec', totidem quoque de Willelmo de Albineio. De Patricio de Cadurcis apud Chinemeres-

ford decimam trium molendinorum et decimam pratarum {sic). Apud Munioel de Hugone de

Laceio in Oxinefordeschira j. villanum cum virgata terre et decimam ejusdem ville.

Ego Willelmus rex confirmavi +. Signum Willelmi cancellarii +. Walchelinus episcopus +.

Rannulfus capellanus +. Roberti filii Hamonis +. Roberti de Montfort +. Roberti filii Gi-

roldi +. Ursonis +."

[Gloucester Cath., Press 1, 30a.]

' Gloucester Cath. MS. Press i, 30a contains two versions of this charter, one on fo. lOV, hcrc called A,

the other on fo. 25, here called B. Cuberlega-Cliford oni. B.

* et duas . . . Willelmi om. B.

' eadem scira B.

* Et item in Glouccstrcschira ClifTort dc dono Rogcrii dc Biislcio. Et item terram que vocatur Rudefort

ex dono mco. Itcm Rudelay cx dono Radulphi Bloict. Et ciM. B.

' Terram cciam . . . Cadurcis om. B.

' Ecclesiam quoquc de Norton . . . villanorum om. B.

' Set et dimidiam hidam in Omcney quam Thoui dc me tcncbat in elemosina ailJ. B.

' sancto . . . Cilouccstric om. B.

' Et quandam partcm silve cum tribus bordariis acld B.

" Et unam . . . Laccio om. B which cnds (but for thc Signa) at 'Gillardi.'

" Sigillum rcgis ct signum +. Signum Robcrti dc Monlfort
I

. Signum Walchclini episcopi +.

Signum Robcrti filii Haimonis
I

. Signum Robcrti filii Giroldi 1 . Signum Ursonis -{-. Signuni Wil-

lclmi canccllarii +. Signum Rannulfi capcllani +. B.
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LXlb [Addenda No. 385a]

Wllliam n in favour of the Bishop of Thetford (1087-96)

Willelmus rex Anglorum Un[fredo] cam[erario] et omnibus prepositis de Norfolc et Sudfolc,

salutem. Facite ut episcopus de Teford habeat warennas suas quietas et in mea firma pace,

videlicet warennas de Hoxa et de Humbrefella et de Tofta et de Blafelda et Blactona^ et de Tornedis.

T. Ran[uIfo] capellano. Apud Ceagewellam.

[Norwich Cath., Reg. iii, fo. 226.]
' Balitona Reg. ii.

LXIc [Addenda No. 3856]

(1091-6)

W. rex Anglie R. capellano, salutem. Fac habere Herbertum Tedfordensem episcopum sacam
suam et socam et omnes consuetudines suas quomodo sui antecessores plenius et honorabilius

habuerunt. Et fac ei justitiam de invasionibus et injuriis que super eum et super homines suos facte

sunt et hoc sine mora. T. episcopo Dunelmensi.

[Ibid.j

LXW [Addenda No. 385c]

(1091-6)

Willelmus rex Angl' U. camerario et omnibus fidelibus suis Francigenis et Anglicis de Norfolc

et Sitfolc, salutem. Sciatis me reddidisse Herberto episcopo de Tetfort terras illas que super

eum calumpniate sunt et ad meum opus inbreviate sunt, et eum et suos homines quietos esse de

omnibus placitis de quibus Rannulfus capellanus meus eos iniplacitaverat. T. ipso Rannulfo
capellano.

[Ibid.]

LXIe [Addenda No. 389a]

Note of a lost writ of William n in favour of Bermondsey Priory

Ex libro cartarum . . . S. Salvatoris de Bermondesey . . . per fratrem Willelmum de Preston edito

. . . A.D. 1363, tempore J. de Caroloco, prioris.

Willelmus rex Angl' W. episcopo et R. capellano et Radulfo de Marceio et R. fratri Ilgeri et

Roberto filio Nigelli et omnibus vicecomitibus suis et ministris etc. Testibus Roberto episcopo

Lincolniensi. R. comlte de Mellent, Willelmo Bainardo. Apud Londoniam.

[Cotton MS. Claud. A. VIII, fo. 110 and fo. 2.]

LXIXa [Addenda No. 4\2a]

William 11 in favom- of the abbey of SS. Sergius and Bacchus, Angers (1096-8) Dec. 28

Willelmus dei gracia rex Angliae Guihumaro dapifero et Odoni camerario, salutem. Precipio

quod abbas et monachi Sancti Sergii ita bene quiete et honorifice teneant omnes terras et decimas

et piscaturas et omnes alias res suas quas habent in Anglia, sicut eas melius et quietius et honora-

bilius tenuemnt tempore patris mei et antecessorum meorum et comitis Stephani. Quia eis concessi

et concedo et volo ut ea teneant adeo quiete sicut Alanus Rufus . . . amplius clamorem inde audiam.

Quod nisi feceritis precipiam justiciariis meis quod hoc sine dilacione faciant. Teste abbate de

Gresteino et Willelmo cancellario. Apud Rothomagum, die Inocentii.

[B.M. Lansd. MS. 863, fo. 95 (transcript).]

LXXVIa [Addenda No. 426a]

William II in favour of Battle Abbey

Willelmus dei gratia rex Angl' omnibus vicecomitibus coUectoribus et omnibus fidelibus suis

Francis et Anglis de regno suo, salutem. Sciatis me concessisse ecclesie sancti Martini de Bello,

quam pater meus Willelmus rex Anglorum sic appellare voluit ob victoriam sibi in eodem loco a

deo concessam, omnes libertates et consuetudines quas idem pater meus pro anima sua et uxoris

sue matris mee et omnium parentum nostrorum concessit, una cum leuga circumjacente cum omni-
bus maneriis et membris ad eandem ecclesiam pertinentibus, Wy, Alsistune, Liminisfeld', Hou,
Bromham, Brichtwolton', Craumareys, et ut libera sit et quieta ab omni consuetudine terrene

servitutis, cum saca et soca, et thol et theam, et warpeni et geldo et scoto et hidagio, et omnibus
placitis et querelis et sires et hundredis, et sartis, et omnibus operibus castellorum et pontium et

clausuris, et exercitu et murdro. Et si murdrum inventum fuerit in aliquo loco super terram ecclesie

hujus in maneriis vel in membris eorum, nullus se intromittat nisi abbas et monachi ejus, et hoc super
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forisfacturam meam precipio. Similiter si thesaurus in terris ecclesie hujus repertus fuerit, abbatis

et monachis (i/c) sit totus. Volo etiam et precipio quatinus ecclesia ista libera sit et quieta ab omni
dominatione principum et baronum meorum, et super forisfacturam meam precipio quod nullus

presumat de murdro neque de thesauro judicium facere nisi abbas et monachi ejus. T. Osmundo
episcopo Salesb' et Eudone dapifero. Apud Wyntoniam.

[Huntington Lib., Battle Cart., fo. 22.]

LXXXIfl [Addenda No. 459a]

Willelmus dei gratia rex Angf Radulfo Cicestrensi episcopo ceterisque justiciariis suis de Suth-

sexe, salutem. Sciatis me confirmasse donum quod Osbertus filius Hugonis dedit ecclesie Belli,

scilicet XXX. arpennos pratorum mensuratos mensura Normannie, quod Willelmus comes de Ou
dominus suus concessit, et pater meus rex Willelmus eidem ecclesie sue et monachis suis ejusdem

ecclesie per breve suum concessit et confirmavit. Testibus Rogero Bigot et Hugone de Belcamp.

Apud Wyndesores.

[Ibid., fo. 23v°.]

LXXXVI^ [Addenda No. 46Sa]

William 11 in favour of the priory of La-Charite-sur-Loire

W. rex Anglie Roberto episcopo omnibusque fidelibus suis de North[ampton]sire, salutem. Sciatis

quod ego concedo elemosinam quam comes Simon donavit sancte Marie de Caritate et monachis
ejusdem ecclesie. Teste Nigello de Lincola.

[Cotton MS. Vesp. E. XVII, fo. 13v°.]

LXXXVIIa [Addenda No. 415a]

Williani II in favour of Thorney Abbey

Willelmus rex Anglorum omnibus vicecomitibus suis et ministris totius regni Anglie, salutem.

Precipio vobis ut dimittatis abbatiam de Thorn' quietam et solutam omnino ab omni theloneo et

ab omni alia consuetudine de rebus illis quas monachi predicte abbatie emunt ad proprium victum

suum et ad vestimentum et ad cooperturam ecclesie sue, sicuti mee alie abbatie quiete sunt et solute

de theloneo et aliis consuetudinibus. Et si quis super hoc predicte abbatie aliquam injuriam fecerit,

de hac re volo ut mihi graviter emendat. T. W. cancellario etc.

[C.U.L. Add. MS. 3020, fo. 18v°.]

XCIIa [Addenda No. 485a]

Willelmus rex Anglorum omnibus vicecomitibus Anglie et ministris, salutem. Precipio vobis ut

permittatis ire absque theloneo totam materiem ecclesie sancte Marie de Thorneye et victum et

vestitum monachorum ejusdem loci ubicumque monachi illi vel famuli eorum ipsam materiem vel

victum atque vestimentum emerint. Et videte super x. libras forisfacture ne aliquis eis super hoc

injuriam faciat. T. Ran' episcopo Dunelmensi etc.

[Ibid.]

INDEX OF PERSONS
Besides the alterations involvecl by the foregoing enata and addenda the following corrections should

be made. The otliers are included in tlie index to this volume.

Amundeville. For Ivelin read Goislan.

Beauchamp, Hugh of For 558 read 45%.

Cocceio. See Courcy.

Courcy, Alberic dc, 384.

— Richard dc. Add 352.

Deorman (bolh enlries). For 398 read 399.

Devon, sherifTs of, Baldwin. See FitzGilbert.

Ely, Robert of. Delcle entry.

Frodo. Delete 'brother of Simeon, Abbot of

Ely, 156' and add 156 to the following

entry.

Gloucestershire, sherilTs of: Durand. For 86

read 186.

Goiz, Richard son of For (xxxvii) read{\x\n) and
addSeealso Richard vicomle ofthe Avranchin.